
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 25704 1111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 25.11. 2016 
 PID: MFCR6XVDFJ 
 Č. j.: MF-40333/2016/4501-4 
 Počet listů: 2 

Příloha: 1 
Věc:  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – „Realizace monitoringu 

kvality podzemní vody a zjišťování volné fáze polutantů, příp. její odčerpávání 
do doby zahájení další etapy sanačních prací na lokalitě FARMAK, a.s. v 
Olomouci – veřejná zakázka malého rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

 
Ministerstvo financí na základě obdržených žádostí tímto poskytuje vysvětlení zadávací 
dokumentace k předmětné veřejné zakázce: 
 
Dotaz 1:  

V Realizačním projektu monitoringu zpracovaném firmou AQUATEST a.s. je na str. 17 
předpokládán vznik 50 t nebezpečného odpadu pod kat. č. 15 02 02. Výkaz výměr, který tvoří 
nedílnou součást výzvy a jehož vyplněním vyplyne výsledná celková nabídková cena, 
neobsahuje položku na likvidaci tohoto odpadu. Žádáme zadavatele o informaci, do které 
položky mají být náklady na likvidaci předmětného odpadu zahrnuty, nebo o úpravu/doplnění 
předmětného slepého položkového rozpočtu. 
 

Odpověď 1: 
 V realizačním projektu došlo k překlepu, množství odpadu je 0,005 t.  

Tento údaj byl opraven v RP na str. 17 takto: 
 
Tabulka 3: Kategorizace a předpokládané množství odpadů, které vzniknou v průběhu 

monitoringu 

Katalog. 
číslo 

odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie Produkce 
(t) 

Způsob odstranění 

15 02 02 

Absorpční činidla, filtrační 
materiály (včetně olejových filtrů 

jinak blíže neurčených), čistící 
tkaniny a ochranné oděvy 

znečištěné nebezpečnými látkami 

N 0,005 

předání společnosti AHV 
ekologický servis, s.r.o., 

Saturnova 1209/25, Praha 
22 



  Strana 2 

Katalog. 
číslo 

odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie Produkce 
(t) 

Způsob odstranění 

19 13 07 
Jiný kapalný odpad ze sanace 

podzemní vody obsahující 
nebezpečné látky 

N 0,1 

předání společnosti 
Technické služby 

Havlíčkův Brod, Na 
Valech 3523, Havlíčkův 

Brod 
Vysvětlivky: N - nebezpečný odpad 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o odhad množství produkovaného odpadu, není vytvořena 
samostatná položka na likvidaci, ale náklady na jeho likvidaci jsou v položkovém rozpočtu zahrnuty 
do položek „sledování výskytu volné fáze u vrtu“ a „odčerpání volné fáze z hladiny vody“ (viz 
níže) výsek z položkového rozpočtu: 
 
Činnost Jednotka Počet jednotek 
   
Měření a odčerpání volné fáze z hladiny podzemní vody    
sledování výskytu volné fáze u vrtu (39 vrtů) záměr 234 
odčerpání volné fáze z hladiny vody hod 50 
 
 
 
 
Dotaz 2: 

V položkovém rozpočtu chybí vzorce u dvou položek u ceny celkem bez DPH. Vzhledem k 
tomu, že je buňka uzamčena, nemůže dodavatel vzorec doplnit. Žádáme tímto o vložení 
opraveného rozpočtu. 
 

Odpověď 2: 
Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje opravený položkový 
rozpočet s doplněnými výpočtovými vzorci. 

 
 
 
 
 
 


		2016-11-25T13:49:39+0100
	Ing. Radmila Musilová




